ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»______2023                                                                                               №____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов экономики
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                            М.П.Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от_________ №______

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города                           Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы строку «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
2.Приложение 5 к муниципальной программе «Показатели, характеризующие эффективность основного мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям.

Приложение 1
к изменениям в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной
программе «Развитие отдельных секторов
экономики города Ханты-Мансийска»
«
	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-обоснование
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный за достижение показателя

	1.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства включая индивидуальных предпринимателей и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», тыс. человек <1>
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2021 №483-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие
экономического потенциала»
	15,9
	18,8
	19,3
	19,7
	25,4
	25,8
	26,3
	26,7
	29,8
	Управление экономического развития и инвестиций

	2.
	[bookmark: _Hlk126836583]Темп роста (индекс роста) физического объема инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета, процент к базовому году (2020 год - базовое значение)
<2>

	Указ Президента Российской Федерации от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2021 №483-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие
экономического потенциала»
	-
	-
	-
	-
	130,29
	131,96
	132,73
	133,8
	137,0
	Управление экономического развития и инвестиций

».

Приложение 2
к изменениям в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной
программе «Развитие отдельных секторов
экономики города Ханты-Мансийска»

	[bookmark: P241]Показатели, характеризующие эффективность основного мероприятия муниципальной программы

	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на дату окончания реализации муниципальной программы

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Количество мероприятий, проведенных для субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц <1>
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	56

	2.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, единиц в год <2>
	14
	14
	14
	14
	15
	17
	17
	17
	122

	3.
	Количество новых рабочих мест, созданных субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими финансовую поддержку, единиц в год <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	8
	8
	8
	24

	4.
	Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», тысяч человек <4>
	-
	-
	-
	-
	-
	0,4
	0,5
	0,4
	1,3

	5.
	Темп роста (индекс роста) реальной среднемесячной заработной платы, % к базовому году (2020 год - базовое значение)* <5>
	-
	-
	-
	-
	100,9
	107,6
	113,3
	118,6
	131,8

	6.
	Численность работников списочного состава агропромышленного комплекса, человек <5>
	128
	128
	128
	129
	129
	133
	136
	136
	140

	7.
	Производство мяса в живом весе, тонн <6>
	55,6
	55,8
	56,0
	56,2
	56,4
	56,4
	56,4
	56,4
	56,4

	8.
	Вылов рыбы, тонн <7>
	1289,4
	1295,0
	1301,0
	1307,5
	1793,2
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	9.
	Производство пищевой рыбной продукции, тонн <8>
	1004,0
	1007,0
	1010,0
	1013,0
	413,7
	434,4
	456,0
	479,0
	590,0

	10.
	Заготовка продукции дикоросов, тонн <9>
	28,0
	28,1
	28,2
	0
	20,4
	7,0
	8,0
	9,0
	9,0

	11.
	Производство продукции глубокой переработки дикоросов, тонн <10>
	6,0
	6,1
	6,2
	0
	16,9
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	12.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с тяжелым и смертельным исходом, человек <11>
	9
	8
	8
	7
	7
	6
	6
	5
	5

	13.
	Количество прошедших стажировку инвалидов трудоспособного возраста, в том числе инвалидов молодого возраста и инвалидов, получивших инвалидность впервые, человек <12>
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	14.
	Количество трудоустроенных на временные рабочие места несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, человек <12>
	-
	-
	-
	-
	-
	773
	690
	690
	2153

	15.
	Количество проведенных (организованных) туров, туристских маршрутов, экскурсионных программ на территории города Ханты-Мансийска, единиц <13>
	560
	560
	570
	590
	590
	590
	590
	600
	600

	16.
	Количество посещений туристско-информационного центра с целью получения информации о туристских услугах, в том числе с использованием сайта: https: //visit-hm.ru", человек <14>
	39150
	39150
	41150
	42200
	42700
	43200
	43700
	44500
	44500

	17.
	Количество участников культурно-массовых, методических мероприятий в сфере туризма, человек <15>
	74100
	74100
	74100
	74500
	74500
	74500
	74500
	75000
	75000

	18.
	Количество посетителей (туристов) города Ханты-Мансийска, регистрируемых коллективными средствами размещения и туристическими организациями, осуществляющими деятельность в сфере въездного туризма, тысяч человек <16>
	110,5
	110,5
	110,5
	110,5
	110,5
	111,00
	111,00
	111,5
	111,5

	19.
	Среднегодовая численность населения, тыс. человек <17>
	98,9
	100,4
	102,3
	103,5
	107,0
	110,3
	113,7
	116,3
	128,4

*Указ Президента Российской Федерации от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации».
<1> Показатель определяется ежегодно на основании отчетов, представленных исполнителем муниципального контракта.
<2> Показатель определяется 1 раз в полугодие на основании договоров, заключенных с получателями финансовой поддержки.
<3> Показатель определяется ежегодно, на основании отчетов, представленных получателями финансовой поддержки.
<4> Показатель определяется ежегодно по данным реестра субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службы Российской Федерации.
<5> Показатель определяется на основании данных формы федерального статистического наблюдения № П-4 «Сведения о численности и заработной плате работников», утвержденной приказом Росстата от 15.07.2019 № 404 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда работников, потребностью организаций в работниках по профессиональным группам, составом кадров государственной гражданской и муниципальной службы».
[bookmark: _GoBack]<6> Показатель рассчитывается ежеквартально на основании информации, полученной от филиала БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ветеринарный центр» в Ханты-Мансийском районе.
<7> Показатель определяется ежемесячно на основании информации, полученной от Отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
<8> Показатель определяется ежеквартально на основании информации, представленной предприятиями, осуществляющим производство пищевой рыбной продукции.
<9> Показатель определяется ежеквартально на основании информации, представленной предприятиями, осуществляющим заготовку продукции дикоросов.
<10> Показатель определяется ежеквартально на основании информации, представленной предприятиями, осуществляющим переработку дикоросов.
<11> Показатель определяется ежеквартально по данным Государственной инспекции труда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.
<12> Показатель определяется ежеквартально по данным КУ ХМАО - Югры «Ханты-Мансийский центр занятости населения» и органов Администрации города Ханты-Мансийска.
<13> Показатель рассчитывается ежегодно на основании данных о количестве проведенных (организованных) туров, туристских маршрутов, экскурсионных программ, предоставленных туристическими предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере въездного туризма.
<14> Показатель рассчитывается ежегодно по данным туристско-информационного центра.
<15> Показатель рассчитывается ежеквартально по итогам проведенных на территории города Ханты-Мансийска мероприятий в сфере туризма, а также мероприятий, в проведении которых было оказано содействие. Источниками информации о количестве участников, в зависимости от вида мероприятия, являются данные организаторов проводимых мероприятий, информация Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, правоохранительных органов, результаты подсчета присутствующих на мероприятии участников, в том числе исходя из размера площадки и плотности размещения участников (1 человек на 1 кв. м).
<16> Показатель определяется ежемесячно на основании данных о количестве гостей и туристов от гостиниц и туристических организаций, осуществляющих деятельность в сфере въездного туризма.
<17> Показатель определяется ежегодно по данным Управления Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу.